
I|||!I||||I|l||||||||I||IHI|I||||||||I|||||||I|||||||||||\|I|I|l|!II|
MUBLXOOBVRKE

Smlouva O výpůjčce
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník,

V platném znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami

Město Blatná, sídlem tř. T. G. Masaryka 322, 388 O1 Blatná, IČO: 00250996, zastoupené
místostarostou města panem Pavlem Ounickým (dále jen ,,Půjčitel“),

a

Technické služby města Blatné s.r.0., sídlem Riegrova 59, 388 O1 Blatná, IČO: 63250748,
Zastoupené jednatelem společnosti panem Ing. Pavlem Srbem (dále jen ,,Vypůjčitel“)

čl. I
Předmět smlouvy

1) Půj čitel touto smlouvou přenechává níže uvedený předmět dle č. I. Odst. 2 vypůjčiteli a zavazuje se
umožnit mu její bezplatné dočasné využívání.
2) Půj čitel prohlašuje, že je vlastníkem těchto movitých věcí:
Přı'věsný vozík vč. krycí plachty RZ 8C1 0841, Infrazářič Topas TPS 15 - výrobnı' číslo 18-200-
0056/18-200-0057, vibračnı' deska - výrobnı' čıflvlo 40778m fukar/vysavač vč. vaku - výrobnı' čı'slo
201800404, povinná výbava, dopravní značenı' - práce na silnici, omezení rychlostí v celkové
pořizovacı' hodnotě 307. 727,33 Kč.
Půj čitel dále prohlašuje, že je oprávněn užívat předmět výpůjčky. Půj čitel přenechává k bezplatnému
užívání předmět uvedené výpůjčky. Jedná se O Soubor na opravu vozovek.
3) Půj čitel vypůj čuje Soubor na opravu vozovek a jeho součásti uvedené V čl. I. odst. 2 za účelem jeho
využití pro zlepšení a zkvalitnění dopravní obslužnosti.
4) Užívání předmětu výpůjčky k jinému účelu, než je uvedeno v čl. I. odst. 3 této smlouvy, bude
považováno za hrubé porušení Smlouvy.
5) Vypůjčitel předmět výpůjčky dle čl. I Odst. 1) tohoto článku přebírá od půjčitele při uzavření této
smlouvy, což obě Smluvní strany Stvrzují svým Vlastnoručním podpisem.
6) Zařízení smí obsluhovat pouze proškolené osoby.

čl. II
Doba výpůjčky

1) Výpůjčka se Sj ednává na dobu neurčitou.
2) Smluvní vztah dle této smlouvy může být ukončen dohodou smluvních stran nebo výpovědí danou
půjčitelem Z důvodu hrubého porušování této smlouvy vypůjčitelem.

3) Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčeného předmětu dříve, pro důvod, který nemohl při
uzavření smlouvy předvídat.

1



čl. III

Práva a povinnosti vypůjčitele

1) Vypůj čitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to V souladu S jeho účelem, kterému
obvykle slouží uvedeným v čl. I., je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou,
zničením, škodou způsobenou třetí osobou, vandalismem. Vypůjčitel přijímá odpovědnost za škody
na zařízení na opravu vozovek a jeho součástech, pokud neprokáže, že dané škody zavinila třetí osoba,
na které bude škoda vymáhána. V případě vzniku škody, za kterou nezodpovídá prokazatelným
způsobem třetí osoba, Vypůjčitel odpovídá za vzniklé škody V plném rozsahu a zavazuje se uhradit
nápravu škody plné výši.

2) V případě, že nastane nemožnost dalšího užití předmětu k jeho obvyklému určení, je Vypůjčitel
povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půj čiteli oznámit.

3) Vypůj čitel má právo vrátit předmět předčasně; kdyby však Z toho vznikly půj čiteli obtíže, nemůže
věc vrátit bez jeho souhlasu.

4) Obvyklé náklady spoj ené S užíváním věci nese Vypůjčitel ze Svého, včetně povinného ručení apod.
Smluvní Strany se dohodly, že vyskytnou-li se v době platnosti smlouvy mimořádné náklady na věci,
vynaloží je Vypůjčitel sám na Svoje náklady. Náhrada za vynaložení mimořádných nákladů mu tím
nepřísluší.

5) Vypůj čitel podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí hmotné odpovědnosti za vypůj čené věci.

čl. IV

Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před podpisem
přečetly, S jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojuji své podpisy.

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma
smluvními stranami na jedné listině.

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, Z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

4) Podpisem této smlouvy vypůj čitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen O tom, jak má věc
užívat.

5) Práva a povirmosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník v platném znění _

6) Tato smlouva byla projednána v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., O obcích Radou města Blatná
na její schůzi dne 6. 4. 2022 a usnesením č. 117/22 byla schválena.

V Blatné dne 2 5 _0lł_ 2022

Tecı-ıNıcKÉ SL uzav (D
města BLATNÉ s.r.0

RIEGROVA 59. 388 O1 BLATNA
Tel: 383 422 541

3250748. DIČ: CZ63250743

půj č vypůj čitel

BLATNA
2


